Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

A Clemente XI. Ad Benedictum XIII.

Luxemburgi, MDCCXLI.

64. Unigenitus Dei Filius &c. Damnatio quamplurium excerptarum ex Libro Gallico idiomate impresso & in plures Tomos distributo sub titulo: Le Nouveau Testament en François avec des Réflexions Morales ...
-

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74859](#)

anno MDCCXIII. G. Cardinalis Carpineus, Loco + Sigilli. C. Collicola Sac. Rituum Congregationis Pro-Secretarius.

S. 2. Cùm autem sicut prædictus Lucius Nobis subinde exponi fecit, ipse Decreta hujusmodi, quo firmius substant, Apostolicæ confirmationis nostra patrocinio communiri plurimū desideret, Nos ipsum Lucium specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibus excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententias, censuris, & penis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causā latis, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequen., harum serie absolventes, & absolutum fore carentes, supplicationibus ejus nomine. Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Decreta præinserta auctoritate Apostolica, tenore præsentium approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmatus robur adjicimus, salva tamen semper in premissis auctoritate memorata Congregationis Cardinalium.

S. 3. Decernentes easdem præsentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit plenissime sufficiari. Sique in premisis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irriui, & inane si securus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoreranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, caterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut earumdem præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem profusa fides adhibetur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibita, vel ostense. Datum Roma apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die secunda Septembris MDCCXIII. Pontificatus Nostri Anno decimotertio.

F. Oliverius.

LXIV.

DAMNATIO

Quamplurium propositionum excerptarum ex Libro Gallico idiomate impresso, & in plures Tomos distributo sub titulo : *Le Nouveau Testament en François avec des reflexions morales sur chaque verset &c. à Paris 1699.* ac aliter : *Abregé de la morale de l'Evangile, des Actes des Apôtres, des Epîtres de S. Paul, des Epîtres Canoniques, & de l'Apocalypse, ou Pensées Chrétiennes sur le Texte de ces Livres Sacrés &c. à Paris 1693. & 1694.* cum prohibitione ejusdem Libri, & aliorum quorumcumque in ejus defensionem tam haec tenus editorum, quam in posterum edendorum.

CLEMENS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI.

Universis Christifidelibus salutem, & Apostolicam benedictionem.

Proemium
à voce Divini Salvato-
ris, qua monemur, ut ca-
veamus à fal-
sis Magistris

Unigenitus Dei Filius pro nostrâ, & totius Mundi salute filius hominis factus, dum Discipulos suos doctrina veritatis instrueret, universamque Ecclesiam suam in Apostolis erudit, præsentia disponens, & futura prospiciens, pra-

claro, ac sublimissimo documento Nos admonuit, ut attenderemus à falsis Prophetis, qui veniunt ad Nos in vestimentis Ovium, quorum nomine potissimum demonstrantur Magistri illi mendaces, & in deceptione illusores, qui splendida pietatis specie prava dogmata latenter insinuantes, introducunt sectas perditionis sub imagine Sanctitatis; utique facilius incutis obrepant, quasi deponentes lupinam pelle, & se Divinæ Legis sententias, vélut quibusdam Ovium velleribus obvolentes, Sanctorum Scripturarum, adeoque etiam ipsis novi Testamenti verbis, quæ multipliciter in suam, aliorumque perditionem depravant, nequiter abutuntur: antiqui scilicet, à quo progeniti sunt, mendacij Parentis exemplo, ac magisterio edocti, nullam omnino esse ad fallendum expeditiore viam, quam, ut ubi nefarii erroris subintroducitur fraudulentia, ibi divinorum verborum prætendantur autoritas.

S. 1. His Nos verè divinis monitis instruti, ubi primū, non sine intimâ cordis nostri amaritudine accepimus, Librum quedam gallico idiomate olim impressum, & in plures tomos distributum, sub titulo : *Le nouveau Testament en François avec des reflexions morales sur chaque verset &c. à Paris 1699.* Alter verò : *Abregé de la morale de l'Evangile, des Actes des Apôtres, des Epîtres de S. Paul, des Epîtres Canoniques, & de l'Apocalypse, ou Pensées Chrétiennes sur le Texte de ces Livres Sacrés &c. à Paris 1693. & 1694.* tametsi aliis à Nobis damnatum, ac revera Catholicis veritatis pravarum doctrinarum mendacia multifariam permiscens, adhuc tamen tanquam ab omni errore immunem, à pluribus haberi, Christifidelium manibus passim obtrudi, ac nonnullorum nova semper tentantium consilio, & operâ studiosè nimis quaqueversum disseminari, etiam latine redditum, ut perniciose institutionis contagium, si fieri possit, pertransiat de gente in gentem, & de Regno ad Populum alterum: versutis hujusmodi seductionibus, atque fallaciis creditum Nobis Dominicum Gregem in viam perditionis sensim abduci summopere doluumus; adeoque Pastoralis non minus curæ nostræ stimulis, quam frequentibus Orthodoxæ Fidei Zelatorum querelis, maximè verò complurium Venerabilium Fratrum, praetertim Galliæ Episcoporum literis, ac precibus excitati, gliscenti morbo, qui etiam aliquando posset in deteriora quæque proruere, validiori aliquo remedio obviare ire decrevimus.